MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 81, 25 DE NOVEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO — UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista o art. 196 do Regimento desta Universidade; o Ofício nº 18, de 30 de setembro de

2025, da Centro Multidisciplinar de Angicos — CMA; o e-mail do CMA, de 18 de novembro de

2025, à Secretaria dos Órgãos Colegiados — SOC; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 11ª
Reunião Ordinária de 2025, realizada no dia 25 de novembro de 2025, resolve:

Art. 1º  Homologar a indicação dos professores Maxwell Ferreira Lobato e Samira

Yusef Araújo de Falani Bezerra para assumirem, respectivamente, a Coordenação e Vice-

coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental, para mandato de 02 (dois)
anos.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

		2025-12-01T09:47:30-0300
	RODRIGO NOGUEIRA DE CODES:62534670344